
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL SAVIVALDYBĖS FUNKCIJOMS VYKDYTI REIKALINGŲ

TERITORIJŲ PRIPAŽINIMO SVARBIOMIS VIETOS BENDRUOMENĖMS

2025 m. kovo    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  6  straipsnio  29

punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos piliečių nuosavybės

teisių į  išlikusį  nekilnojamąjį  turtą  atkūrimo įstatymo 12 straipsnio 1 dalies  3 punktu,  Lietuvos

Respublikos  žemės  reformos  įstatymo  13  straipsnio  2  punktu,  atsižvelgdama  į  Molėtų  rajono

savivaldybės administracijos Joniškio seniūnijos 2025 m. vasario 24 d. raštą Nr. SJ3-15 „Dėl sklypų

suformavimo visuomenės poreikiams“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pripažinti,  kad  žemės  sklypai  yra  visuomenės  poreikiams  reikalingos

teritorijos, svarbios vietos bendruomenėms, skirtos bendram (viešam) naudojimui: 

1.1.  0,19 ha ploto žemės sklypas (pagal pridedamą 1 schemą), esantis Molėtų r.

sav.,  Joniškio sen., Bijūnų k.,  reikalingas rekreacijai  ir  savarankiškosios savivaldybės funkcijos –

gyventojų poilsio organizavimo – įgyvendinimui;

1.2.  0,43 ha ploto žemės sklypas (pagal pridedamą 2 schemą), esantis Molėtų r.

sav., Joniškio sen., Bijūnų k., reikalingas rekreacijai ir savarankiškosios savivaldybės funkcijos –

gyventojų poilsio organizavimo – įgyvendinimui;

1.3.  0,04 ha ploto žemės sklypas (pagal pridedamą 3 schemą), esantis Molėtų r.

sav., Joniškio sen., Kerulių k., reikalingas rekreacijai ir savarankiškosios savivaldybės funkcijos –

gyventojų poilsio organizavimo – įgyvendinimui.

2. Nustatyti,  kad šis sprendimas gali  būti  skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės

tarybai  (Vilniaus  g.  44,  33140 Molėtai)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo

nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui

(Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų

nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo

Nuorašas



Panevėžio  rūmams  (Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba

įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

2



Molėtų rajono savivaldybės tarybos
2025 m. kovo   d. sprendimo Nr. B1-
priedas

1. 0,19 HA PLOTO ŽEMĖS SKLYPO, ESANČIO MOLĖTŲ R. SAV., JONIŠKIO SEN., 
BIJŪNŲ K., SCHEMA

2. 0,43 HA PLOTO ŽEMĖS SKLYPO, ESANČIO MOLĖTŲ R. SAV., JONIŠKIO SEN., 
BIJŪNŲ K., SCHEMA



2

3. 0,04 HA PLOTO ŽEMĖS SKLYPO, ESANČIO MOLĖTŲ R. SAV., JONIŠKIO SEN., 
KERULIŲ K., SCHEMA

___________________________________



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl savivaldybės funkcijoms vykdyti reikalingų teritorijų pripažinimo svarbiomis vietos
bendruomenėms 

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Parengto  sprendimo  projekto  tikslas  –  pripažinti,  kad žemės  sklypai  yra  visuomenės

poreikiams  reikalingos  teritorijos,  svarbios  vietos  bendruomenėms,  skirtos  bendram  (viešam)

naudojimui: 

1.1. 0,19 ha ploto žemės sklypas, esantis Molėtų r. sav., Joniškio sen., Bijūnų k., reikalingas

rekreacijai  ir  savarankiškosios  savivaldybės  funkcijos  –  gyventojų  poilsio  organizavimo  –

įgyvendinimui;

1.2. 0,43 ha ploto žemės sklypas, esantis Molėtų r. sav., Joniškio sen., Bijūnų k., reikalingas

rekreacijai  ir  savarankiškosios  savivaldybės  funkcijos  –  gyventojų  poilsio  organizavimo  –

įgyvendinimui;

1.3. 0,04  ha  ploto  žemės  sklypas,  esantis  Molėtų  r.  sav.,  Joniškio  sen.,  Kerulių  k.,

reikalingas rekreacijai ir savarankiškosios savivaldybės funkcijos – gyventojų poilsio organizavimo

– įgyvendinimui.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nėra nustatomos.

3. Laukiami rezultatai:

Molėtų rajono savivaldybė pateiks sprendimą Nacionalinei  žemės tarnybai  prie Aplinkos

ministerijos, inicijuos žemės sklypų projektavimą, atliks kadastrinius matavimus. 

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

Savivaldybės  lėšos  bus  reikalingos  žemės  sklypų  projektavimo  ir  kadastrinių  matavimų

paslaugoms atlikti.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.

Molėtų rajono savivaldybės administracijos Joniškio seniūnija 2025 m. vasario 24 d. raštą

Nr.  SJ3-15 „Dėl sklypų suformavimo visuomenės poreikiams“,  prašo bendruomenių poreikiams

suprojektuoti 2 žemės sklypus, esančius Bijūnų kaime prie Krakavo ežero, ir 1 žemės sklypą, esantį

Kerulių k. prie Žverno ežero. 

Žemės  sklypai  yra  laisvoje  valstybinėje  žemėje,  todėl  tikslinga  šiuos  žemės  sklypus

pripažinti svarbiais visuomenės poreikiams. 

Lietuvos  Respublikos  piliečių  nuosavybės  teisių  į  išlikusį  nekilnojamąjį  turtą  atkūrimo

įstatymo  12  straipsnio  1  dalies  3  punktas  nustato,  kad  žemė  išperkama  valstybės,  jeigu  ji

savivaldybės tarybos sprendimu pripažįstama svarbia visuomenės poreikiams ir bus skirta bendram

(viešam) naudojimui.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Skyriaus vedėjas Aldona Rusteikienė, Vilniaus g. 44, LT-33140
Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SAVIVALDYBĖS FUNKCIJOMS VYKDYTI
REIKALINGŲ TERITORIJŲ PRIPAŽINIMO SVARBIOMIS
VIETOS BENDRUOMENĖMS

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. B68-88
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas vyriausiasis architektas Gediminas Putvinskas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-13 12:00:55
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-13 14:27:38
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-13 15:28:24
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-13 17:07:19
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 10:41:43
Dokumentą pasirašė Skyriaus vedėjas Aldona Rusteikienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-17 12:46:03
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 16:37:07
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-03-20 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-03-20


